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INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Drneccró¡¡ Gr¡rEn¿l or Rec¡srRos, Cnrasrno y Grocnerit

PARA:

MEMORANDUM

UBA- 114-2020

ING. LUIS A.CRUZ
Jefe de Predial v

Ltc. ELto
Enlace

ASUñ/TO; INFORME DE

01 DE 2020

Por este medio le estoy enviando el informe rngresos del mes de Septiembre del
2020; solicitado por la unidad de del lnstituto de la propiedad, Así como el
acumulado al mes de Septiembre del

Atentamente.
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INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

DIRECCION GENERAL REGISTRO, CATASTRO Y GEOGRAFIA

INFORME DE INGRESOS TOTALES

TMPRESOS (MAPAS' v OrROS
SEPTIEMBRE DEL 2O2O

coNsT. PLANOS TARIFAS

TOTAL POR

REGIONALCANTIDAD LUGAR MAPAS

0.000 FCO, MORAZAN

17,400.0087 FCO. MORAZAN

26,000.00FCO. MORAZAN

279,671 .00FCO. MORAZAN 236,271.OO

0.000 SIGUATEPEOUE
0.000 SIGUATEPEQUE

0.00 0.000 SIGUATEPEQUE

0 COMAYAGUA 0.00

0.000 COMAYAGUA

0.00 0.000 COMAYAGUA

0 JUTICALPA 0.00

JUTICALPA 0.000

0.000.000 JUTICALPA

__q000 SAN PEDRO SULA

0.000 SAN PEDRO SULA
0.00 0.000 SAN PEDRO SULA

2\ooo.oo 236,271.00 279,671.00251 TOTAL \ f.00 17,400.00
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INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

DIRECCION GENERAL REGISTRO, CATASTRO Y GEOGRAFIA

INFORME DE INGRESOS TOTALES

POR SERVICIOS DE COIVSTA NCIAS, PLANOS, TARIFAS CATASTRÁLES Y VENTA

DE IMPRESOS (MAPAS) Y OTROS

SEPTIEMBRE DEL2O2O

ELIO nx

ADMINI 213

{

2020MESES DE INGRESOS

AGOSTO

86,636.00

TOTAL

1272,437.25

,, 1573382.25
No

l
419,737.25

ENERO

510,392.21i
236,271.00

SEPT.

279,671.00

2.177.00

MAYO JUNIO

2,177.00
I

49,09',|.00

JULIO
'59,39f .00

323,715.00

FEBRERO

152,633.00

MARZO

-

198,768.00

0.00

ABRIL

TARIFAS CATASTRALES

DENOMINACION

20,700.00 43,400.00 259,900.00500.00 500.00 r 0,300.0065,800.00 40,000.00 0.00CONSTANCIAS Y PLANOS 78,700.00
0.00 0.00 41,045.000.00 0.00 0.0022,955.00 6,135.00 0.00VENTA DE IMPRESOS ( MAPAS '1 I,955.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002 REG. DE JUTICALPA
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00TARIFAS CATASTRALES 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00CONSTANCIAS Y PLANOS
489,842.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00196,322.00 175,383.00 118,137.003 REG. DE COMAYAGUA

0.00 398,162.000.00 0.00 0.000.00 0.00163,322.00 140,003.00 94,837.00TARIFAS CATASTRALES
0.00 91,680.000.00 0.00 0.0023,300.00 0.00 0.0033,000.00 35,380.00CONSTANCIAS Y PLANOS

0.0069,965.00
0.00 0.00 261,149.000.00 0.00 0.00122,689.00 68,995.00 0.00TARIFAS CATASTRALES 69,465.00
0.00 0.00 500.000.00 0.00 0.00

- 
0.00 0.00 0.00CONSTANCIAS Y PLANOS 50o,oo

227,236.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007S966.OO 99,3\00 48,956.005 REG. DE SAN PEDRO SULA
192,736.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00/e,goo.oo 87,074.0d 41,756.00TARIFAS CATASTRALES
34,500.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00ft s,ooo.oo 12,300.00 \1 7,2oo.ooCONSTANCIAS Y PLANOS

107,336.00 279,671.00 2552,109.252677.00 2,677.00 59,391.00ol§,s0s.25 809,916.00 43\sS56.OO 0.00TOTAL DE

14 REG. DE



¡NGRESOS TOTALES 2O2O

POR REGIONALES

ENLACE
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SEPTIEMBRE 2O2O

1
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2273 DE S.P.S.

4 DE COMAYAGUA

5 IONAL DE JUTICALPA

DE INGRESOS 2O2O

TOTAT

INGRESOSDESCRIPCION DE LA ZONA


